



**Закон Сахалинской области  
О внесении изменений в Закон Сахалинской  
области "Об определении пределов  
нотариальных округов, количества должностей  
нотариусов в границах территории Сахалинской  
области и о материально-техническом и  
финансовом обеспечении государственных  
нотариальных контор в Сахалинской области"**

*Принят Сахалинской областной Думой 28 июня 2018 года*

**Статья 1**

Внести в Закон Сахалинской области от 12 февраля 2007 года № 6-ЗО "Об определении пределов нотариальных округов, количества должностей нотариусов в границах территории Сахалинской области и о материально-техническом и финансовом обеспечении государственных нотариальных контор в Сахалинской области" (Губернские ведомости, 2007, 14 февраля; 2011, 12 февраля; 2015, 7 ноября) следующие изменения:

- 1) в абзаце втором статьи 2 слово "администрацией" заменить словом "Правительством";
- 2) в приложении:
  - а) заголовок графы 3 после слов "Пределы нотариального округа" дополнить словами "в границах территории муниципального образования (наименование муниципального образования)";
  - б) в графе 3 пункта 1 слова "Муниципальное образование "Александровск-Сахалинский район" заменить словами "Городской округ "Александровск-Сахалинский район" Сахалинской области";
  - в) в графе 3 пункта 4 слова "Муниципальное образование "Корсаковский район" заменить словами "Корсаковский городской округ Сахалинской области";
  - г) в графе 3 пункта 6 слова "Макаровский городской округ" заменить словами "Макаровский городской округ Сахалинской области";
  - д) в графе 3 пункта 7 слова "Невельский городской округ" заменить словами "Невельский городской округ Сахалинской области Российской Федерации";
  - е) в графе 3 пункта 10 слова "Муниципальное образование городской округ "Поронайский", "Городской округ "Вахрушев" Сахалинской области" заменить словами "Поронайский городской округ";
  - ж) в графе 3 пункта 11 слова "Муниципальное образование "Северо-Курильский городской округ" заменить словами "Северо-Курильский городской округ";
  - з) в графе 3 пункта 13 слова "Томаринский городской округ" заменить словами "Томаринский городской округ Сахалинской области";
  - и) в графе 3 пункта 15 слова "Муниципальное образование Углегорский муниципальный район" заменить словами "Углегорский городской округ Сахалинской области";
  - к) в графе 3 пункта 16 слова "Холмский городской округ" заменить словами "Холмский городской округ Сахалинской области";
  - л) в графе 3 пункта 18 слова "Муниципальное образование городской округ" заменить словами "Городской округ".

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Сахалинской области



О.Н.Кожемяко

г. Южно-Сахалинск

" 27 " июля 2018 года

№ 53 - 30

*Субъект права законодательной инициативы*

*прокуратура Сахалинской области, депутаты Сахалинской областной Думы Коршунова Н.Д., Флеер Д.А.*

*Разработчик законопроекта*

*прокуратура Сахалинской области, депутаты Сахалинской областной Думы Коршунова Н.Д., Флеер Д.А.*

*Ответственный комитет*

*постоянный комитет Сахалинской областной Думы по государственному строительству, регламенту и местному самоуправлению*

*Внесен в Сахалинскую областную Думу*

*11.04.2018*

*Рассмотрен ответственным комитетом*

*08.05.2018.*

*Принят Сахалинской областной Думой в первом чтении*

*19.06.2018*

*Принят Сахалинской областной Думой во втором чтении*

*17.05.2018*

*Принят Сахалинской областной Думой*

*28.06.2018*

*Опубликован в газете "Губернские ведомости"*

*Опубликован на "Официальном интернет-портале правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru))*

*Вступил в силу*